МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

02.02.2012                          г. Тверь                                148/ПК
Об опережающем введении федерального
государственного образовательного
стандарта основного общего образования

в общеобразовательных
учреждениях Тверской области
в 2012-2013 учебном году

На основании решения коллегии департамента образования от 13.12.2011, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего образования»

1. приказываю:

2. Утвердить список общеобразовательных учреждений Тверской области – пилотных площадок по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 2012-2013 учебном году (прилагается).

3. Отделу дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного образования (Ивлева Ж.Г.) осуществлять контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений Тверской области по опережающему введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Правительства Тверской области, начальника управления общего и профессионального образования Мухину Т.Н.
Министр                                                             Н.А. Сенникова